
    

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL     

           Juzgado Primero Civil del Circuito de Soledad Atlántico 
       _________________________________________________________________ 

 
Señor Juez, doy cuenta a usted con el presente Proceso Ejecutivo laboral, informándole 

que el traslado de la liquidación de crédito se encuentra vencido y no fue objetada. Provea. 

Soledad, agosto 28 de 2020 

Secretario,                   Pedro Pastor Consuegra Ortega 

                                              

Soledad, veintiocho (28) de Agosto de dos mil Veinte (2.020).    

 
CLASE DE PROCESO:     Ejecutivo   
RADICACION:                   2018.00277.00 

DEMANDANTE:                BANCO COLPATRIA 

DEMANDADO:                  MADERMET INDUSTRIAS Y OTRO 

 

Dentro del proceso de la referencia la parte demandante, presentó liquidación de crédito, 

corriéndose el traslado respectivo sin que se presentara objeción alguna, por lo cual es del 

caso por parte del despacho revisarla a fin de impartir aprobación o no a la misma. 

Revisada la liquidación presentada, se observa que la parte ejecutante no la realiza en 

debida forma en lo atinente a la tasa de intereses establecida por la Superintendencia 

Financiera, generando con esto un valor diferente al que es legalmente correspondiente, 

por tal razón se procederá a su modificación de acuerdo a lo establecido en el artículo 446 

del C.G.P de la siguiente manera:  

 Pagare Nª 2480-04 

 

   TEA 
TEA 
mora DESDE HASTA DIAS 

TASA 
MENSUAL CAPITAL INTERES 

20,28% 30,42% 07-jun-18 30-jun-18 24 2,2379% 1.093.389.173,38 19.575.363,00 

20,03% 30,05% 01-jul-18 01-jul-18 30 2,2137% 1.093.389.173,38 24.204.580,00 

19,94% 29,91% 01-ago-18 31-ago-18 30 2,2045% 1.093.389.173,38 24.104.272,00 

19,81% 29,72% 01-sep-18 30-sep-18 30 2,1921% 1.093.389.173,38 23.967.981,00 

19,63% 29,45% 01-oct-18 30-oct-18 30 2,1743% 1.093.389.173,38 23.773.990,00 

19,49% 29,24% 01-nov-18 30-nov-18 30 2,1605% 1.093.389.173,38 23.622.851,00 

19,40% 29,10% 01-dic-18 30-dic-18 30 2,1513% 1.093.389.173,38 23.521.967,00 

19,16% 36,65% 01-ene-19 30-ene-19 30 2,6363% 1.093.389.173,38 28.824.542,00 

19,70% 29,55% 01-feb-19 28-feb-19 28 2,1809% 1.093.389.173,38 22.256.156,00 

19,37% 29,06% 01-mar-19 30-mar-19 30 2,1487% 1.093.389.173,38 23.493.125,00 

19,32% 28,98% 01-abr-19 30-abr-19 30 2,1434% 1.093.389.173,38 23.435.415,00 

19,34% 29,01% 01-may-19 30-may-19 30 2,1454% 1.093.389.173,38 23.457.060,00 

19,30% 28,95% 01-jun-19 30-jun-19 30 2,1414% 1.093.389.173,38 23.413.765,00 

19,28% 28,92% 01-jul-19 31-jul-19 31 2,1394% 1.093.389.173,38 24.171.848,00 

19,32% 28,98% 01-ago-19 31-ago-19 31 2,1434% 1.093.389.173,38 24.216.596,00 

19,32% 28,98% 01-sep-19 31/09/2019 30 2,1434% 1.093.389.173,38 23.435.415,00 

19,10% 28,65% 01-oct-19 31-oct-19 31 2,1216% 1.093.389.173,38 23.970.249,00 

19,03% 28,55% 01-nov-19 31/11/2019 30 2,1216% 1.093.389.173,38 23.197.016,00 

18,91% 28,37% 0/12/2019 15-dic-19 15 2,1216% 1.093.389.173,38 11.598.508,00 
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   TOTAL    438.240.699,00 

        

CAPITAL     $ 1.093.389.173,38 

MAS: INTERESES CORRIENTES HASTA   $ - 

MAS: INTERESES MORATORIOS HASTA  $ 350.631.642,00 

TOTAL LIQUIDACION    $ 1.444.020.815,38 
 

 Pagare Nº 2480-05 

 

TEA 
TEA 
mora DESDE HASTA DIAS 

TASA 
MENSUAL CAPITAL INTERES 

20,28% 30,42% 07-jun-18 30-jun-18 24 2,2379% 680.312.140,82 12.179.887,00 

20,03% 30,05% 01-jul-18 01-jul-18 30 2,2137% 680.312.140,82 15.060.209,00 

19,94% 29,91% 01-ago-18 31-ago-18 30 2,2045% 680.312.140,82 14.997.797,00 

19,81% 29,72% 01-sep-18 30-sep-18 30 2,1921% 680.312.140,82 14.912.996,00 

19,63% 29,45% 01-oct-18 30-oct-18 30 2,1743% 680.312.140,82 14.792.294,00 

19,49% 29,24% 01-nov-18 30-nov-18 30 2,1605% 680.312.140,82 14.698.255,00 

19,40% 29,10% 01-dic-18 30-dic-18 30 2,1513% 680.312.140,82 14.635.484,00 

19,16% 36,65% 01-ene-19 30-ene-19 30 2,6363% 680.312.140,82 17.934.772,00 

19,70% 29,55% 01-feb-19 28-feb-19 28 2,1809% 680.312.140,82 13.847.890,00 

19,37% 29,06% 01-mar-19 30-mar-19 30 2,1487% 680.312.140,82 14.617.538,00 

19,32% 28,98% 01-abr-19 30-abr-19 30 2,1434% 680.312.140,82 14.581.631,00 

19,34% 29,01% 01-may-19 30-may-19 30 2,1454% 680.312.140,82 14.595.098,00 

19,30% 28,95% 01-jun-19 30-jun-19 30 2,1414% 680.312.140,82 14.568.160,00 

19,28% 28,92% 01-jul-19 31-jul-19 31 2,1394% 680.312.140,82 15.039.843,00 

19,32% 28,98% 01-ago-19 31-ago-19 31 2,1434% 680.312.140,82 15.067.685,00 

19,32% 28,98% 01-sep-19 31/09/2019 30 2,1434% 680.312.140,82 14.581.631,00 

19,10% 28,65% 01-oct-19 31-oct-19 31 2,1216% 680.312.140,82 14.914.408,00 

19,03% 28,55% 01-nov-19 31/11/2019 30 2,1216% 680.312.140,82 14.433.298,00 

18,91% 28,37% 0/12/2019 15-dic-19 15 2,1216% 680.312.140,82 7.216.649,00 

   TOTAL    272.675.525,00 

        

CAPITAL     $ 680.312.140,82 

MAS: INTERESES CORRIENTES HASTA   $ - 

MAS: INTERESES MORATORIOS HASTA  $ 272.675.525,00 

TOTAL LIQUIDACION    $ 952.987.665,82 
 

Sumando la liquidación de los dos pagarés se obtiene un monto de DOS MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES, OCHO MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y UN PESOS, CON VEINTE CENTAVOS MCTE ($ 2.397’008.481,20) 

Por lo anteriormente expuesto el Juzgado 1º Civil del Circuito de Soledad Atlántico, 

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la 

parte demandante, teniéndose como valor actual de la ejecución la suma de DOS MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES, OCHO MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y UN PESOS, CON VEINTE CENTAVOS MCTE ($ 2.397’008.481,20). 

SEGUNDO: Prosiga tramite subsiguiente, una vez ejecutoriado el presente proveído. 
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NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

GERMAN RODRIGUEZ PACHECO 
JUEZ 
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